Ephemeris La Dalmazia Cattolica 24 et 28 Februarii 1881.

88. 1881, 20 Aprilis, Brunae.

Carolus Noetting episcopus Brunensis de reliquiis SS. Cyrilli et
Methodii in cathedrali Brunensi Cardinalem Domenicum Bartolini certi­
orem reddit.

Eminentissime ac Illustrissime Domiue Cardinalis.
Aestimatissimis literis, quas Eminentia Tua die XIII. Aprilis a. c.

mihi scribere dienata est, satisfacturus, haec ad benevolam notitiam
referre mihi honori duco.

Quae P. Theodorus Moretus in volumine I. Sanctorum Actorum
a. 1630 de reliquiis S. Cyrilli, Moraviae Apostoli, in Ecclesia Col­
legiata- (nunc Cathedrali) SS. Petri et Pauli Brunae asservatis scripsit,
veritate omnino nitebantur. Juxta antiquas relationes in Archivio Ca­
pituli Brunensis obvias Dr. Augustinus Kasebrod, vulgo Olomucensis
dictus, Ecclesiarum Cathedralis Olomucensis et Collegiatae Brunernsis
ab a 1506—1513 Praepositus, Wladislai Bohemiae et Hungariae Regis
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Secretarius supremus, vir ob insignem eruditionem, cujus multa do­
cumenta scripto reliqueraut, aetate sua celebratissimus, praeter in­
signem particulam S. Crucis, in pura aurea magna cruce inclusam
(quae hodie in Ecclesia Brunensis extat) etiam brachium S. Cyrilli Mo­
raviae Apostoli, magna argentea theca ornatum ,Ecclesiae Collegiatae
SS. Petri et Pauii Brunae dono dedit.^ Ab hoc tempore thesaurus hic
sacer fidelissime in Ecclesia memorata custodiebatur, atque quibusdam
in solemnitatibus, praesertim in festo SS. Cyrilli et Methodii publice
exponuebatur fidelium osculo honorandus. Testes huius sunt ,Inventaria*
antiqua, quae adhucdum supersunt. Sic in Inventariis latino sermone
scriptis de a. 1625, 1646, 1655 commemoratur ,Brachium argenteum
cum Reliquiis S. Cyrilli Moraviae Apostoli^; item in Inventariis germanico
idiomate exaratis a. 1751, 1793, 1801, 1805scribitur , Brachium S. Cyrilli,
Moraviae Apostoli, argento inclusum."

Veruntamen in Inventario a. 1811 exarato et reliquis recentioribus.
nulla amplius mentio huius sancti Brachii occurrit. Quum nimirum
anno 1811, ut reipubblicae continuis bellis adversus Napoleonem gerendis.
exhaustae succurreretur, Ecclesiae suppellectilem argenteam fere omnem
pubblici aerarii usibus tradere iuberentur, etiam Ecclesia Cathedralis
Brunensis quaecumque vasa sacra Árgentea (una monstrantia seu Osten­
sorio pro SS. Sacramento excepta) et proin etiam argenteam thecam,
in qua brachium S. Cyrilli inclusum erat, publicis usibus tradidit. Qua
occasione, quod maxime dolendum est, ipsum sanctum brachium, incuria,
verosimiliter Canonici, qui tunc Custodis munus obibat, deperditum est,
nec unquam, non obstantibus investigationibus diligentissimis seriori
temqore institutis, detegi potuit.

De cetero in Monasterio Rayhradensi Or. S. Benedicti prope Brunam
asservatur ad hunc usque diem particula ,de brachio S. Cyrilli Episcopi
Moravorum Apostoli^, quam Capitulum Brunense, ut sigillum eius adhuc
illaesum et inscriptio testatur, saeculo XVIII, memorato Monasterio do­
naverat. Haec referens atque intimos profundissimae venerationis sensus.
insimul profitens cum manuum osculo persevero.

Eminentiae tuae Illustrissimae

Eminentissimo ac Illussimo Humillimus et devotissimus
Domino Domino 1 Carolus Noetting

Dominico S. R. E. Cardinali Bartolinio Episcopus
Romae.

Bartolini, Memorie storico critiche ed archeologiche dei SS. Cirillo e Metodio,.
Roma 1881, 200 ss.

89. 1881, 5. Julii, Jadrae.

Solemni Missae Glagolito-Romanaein die festo SS. Cyrilli et Methodii
in ecclesia S. Michaelis Tertii Ordinls S. Francisci, Archiepiscopus Ja­
drensis Petrus Domnius Maupas pontificaliter adsisit.

Prodan, Borba za glagolicu, Jadrae 1900, 193.
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90. 1881, apud Brunam.

Monasterium Rayhradense Ordinis S. Benedicti apud Brunam, suam
reliquiam ,de brachio S. Cyrilli Episcopi Moravorum Apostoli^, iam
XVIII saeculo a Capitulo Brunensi dono acceptam, Leoni P. XIII donat ;
qui ipsam i neoerecto oratorio SS. Cyrillli et Methodii apud basilicam
S. Clementis recondere iubet.

Epistola Cardinalis Dominici Bartolini ad Ioannem Danilo 1881 data; Cír.
Danilo, Sv. Cirilo i Metod, Jadrae, 1887, 127.

01. 1881, Romae.

Ex Typographia polyglotta S. Congregationis de Propaganda Fide
pars Missalis Glagolito-Romani, a Carolo Parciéc recensita, prodit.

Ordo et Canon Missae cum orationibus ante et post Missam iuxta
Missale Romanum.

Ordo et Canon Missae, nec non orationes ante et post Missam,
quae in hoc libello extant ex Missali Romano -Slavonico excerptae ad
normam et uniformitatem veterum Slavonicorum Codicum castigatae,
fideliter cum latino textu concordant. In quorum fidem, etc. Romae,
25 Aprilis 1881.

Carolus A. Par&ic, Ad Slav. Gentis Eccl.
S. Hieron. de Urbe Can.

Attenta fide suprascripti Rev. Canonici Censoris imprimi poterit.
Hac dic 1 Julii 1881 ex Secretaria Congregationis SS. Rituum.

L. 1 S. Plac. Ralli S. R. C. Secr.

Imprimatur
Pr. Raph. Archang. Salini O. P. S. P. A. Magistri Soc.

[Imprimatur
Julius Lenti Archiep. Siden. Vicesg.

92. 1881. Romae.

Appendix ad Missale Romano-Slavonicum anni MDCCXLI, com­
plectens missas pro universali ecclesia, pro aliquibus locis, nec non
pro Tertio Ordine S. Francisci in Dalmatia et Istria cura et expensis
P. Hyacinti Buié Ministri Provincialis, in typographia polyglotta S. C. de
Propaganda Fide imprimitur.